
BOJA núm. 102Página núm. 10.926 Sevilla, 5 de septiembre 1996

En virtud de lo previsto por el artículo 39.3 de la Ley
6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Administración
de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta
del Consejero de Asuntos Sociales y previa deliberación
del Consejo de Gobierno en su reunión del día 3 de sep-
tiembre de 1996.

Vengo a nombrar a don Salvador Jorge Pagán Fer-

nández como Delegado Provincial de la Consejería de
Asuntos Sociales en Cádiz.

Sevilla, 3 de septiembre de 1996

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

ISAIAS PEREZ SALDAÑA
Consejero de Asuntos Sociales

3. Otras disposiciones

CONSEJERIA DE GOBERNACION

ORDEN de 24 de julio de 1996, por la que
se adscriben a las áreas funcionales, los puestos
de trabajo de personal funcionario correspondientes
a la Consejería de Salud y al organismo autónomo
Servicio Andaluz de Salud.

El Decreto 65/1996, de 13 de febrero, establece el
área funcional como una de las características esenciales
de los puestos de trabajo del personal funcionario con-
tenidos en la relación de puestos de trabajo de la Admi-
nistración de la Junta de Andalucía, regulando a su vez
el área relacional y la agrupación de áreas, así como,
el procedimiento de adscripción de los mismos. Esta ads-
cripción formal de los puestos existentes a la fecha de
entrada en vigor del referido Decreto a las áreas funcio-
nales se llevará a cabo por orden de la Consejería de
Gobernación, conforme establece el artículo 4 apartado
5 del citado texto, habilitándose igualmente, en la dis-
posición final segunda a la Consejería de Gobernación
para dictar cuantas disposiciones sean necesarias para la
ejecución y desarrollo del mismo.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 32 letra d)
de la Ley 9/1987, de 12 de junio, de órganos de repre-
sentación y determinación de las condiciones de trabajo
y participación del personal al servicio de las Adminis-
traciones Públicas en la redacción dada por la Ley 7/1990,
de 19 de julio, sobre negociación colectiva y participación
en la determinación de las condiciones de trabajo de los
empleados públicos, se han efectuado los trámites opor-
tunos ante los representantes de las organizaciones sin-

dicales presentes en la Mesa Sectorial de Negociación de
Administración General.

En su virtud, de conformidad con la normativa ante-
riormente señalada,

D I S P O N G O

Artículo único. Adscripción de los puestos a las áreas
funcionales.

Los puestos de trabajo de personal funcionario de la
relación de puestos de trabajo de la Administración de
la Junta de Andalucía, correspondientes a la Consejería
de Salud y al Servicio Andaluz de Salud, quedarán adscritos
a las áreas funcionales reseñadas en el Anexo de la presente
Orden, determinándose en su caso, las correspondientes
áreas relacionales.

Disposición derogatoria única.
Quedan derogadas cuantas normas de igual o inferior

rango se opongan a lo dispuesto en la presente Orden.

Disposición final única. Entrada en vigor.
La presente Orden entrará en vigor el día siguiente

al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía.

Sevilla, 24 de julio de 1996

CARMEN HERMOSIN BONO

Consejera de Gobernación



BOJA núm. 102Sevilla, 5 de septiembre 1996 Página núm. 10.927



BOJA núm. 102Página núm. 10.928 Sevilla, 5 de septiembre 1996



BOJA núm. 102Sevilla, 5 de septiembre 1996 Página núm. 10.929



BOJA núm. 102Página núm. 10.930 Sevilla, 5 de septiembre 1996



BOJA núm. 102Sevilla, 5 de septiembre 1996 Página núm. 10.931



BOJA núm. 102Página núm. 10.932 Sevilla, 5 de septiembre 1996



BOJA núm. 102Sevilla, 5 de septiembre 1996 Página núm. 10.933



BOJA núm. 102Página núm. 10.934 Sevilla, 5 de septiembre 1996



BOJA núm. 102Sevilla, 5 de septiembre 1996 Página núm. 10.935



BOJA núm. 102Página núm. 10.936 Sevilla, 5 de septiembre 1996



BOJA núm. 102Sevilla, 5 de septiembre 1996 Página núm. 10.937



BOJA núm. 102Página núm. 10.938 Sevilla, 5 de septiembre 1996



BOJA núm. 102Sevilla, 5 de septiembre 1996 Página núm. 10.939



BOJA núm. 102Página núm. 10.940 Sevilla, 5 de septiembre 1996



BOJA núm. 102Sevilla, 5 de septiembre 1996 Página núm. 10.941



BOJA núm. 102Página núm. 10.942 Sevilla, 5 de septiembre 1996



BOJA núm. 102Sevilla, 5 de septiembre 1996 Página núm. 10.943



BOJA núm. 102Página núm. 10.944 Sevilla, 5 de septiembre 1996



BOJA núm. 102Sevilla, 5 de septiembre 1996 Página núm. 10.945



BOJA núm. 102Página núm. 10.946 Sevilla, 5 de septiembre 1996



BOJA núm. 102Sevilla, 5 de septiembre 1996 Página núm. 10.947



BOJA núm. 102Página núm. 10.948 Sevilla, 5 de septiembre 1996



BOJA núm. 102Sevilla, 5 de septiembre 1996 Página núm. 10.949



BOJA núm. 102Página núm. 10.950 Sevilla, 5 de septiembre 1996



BOJA núm. 102Sevilla, 5 de septiembre 1996 Página núm. 10.951



BOJA núm. 102Página núm. 10.952 Sevilla, 5 de septiembre 1996



BOJA núm. 102Sevilla, 5 de septiembre 1996 Página núm. 10.953



BOJA núm. 102Página núm. 10.954 Sevilla, 5 de septiembre 1996



BOJA núm. 102Sevilla, 5 de septiembre 1996 Página núm. 10.955



BOJA núm. 102Página núm. 10.956 Sevilla, 5 de septiembre 1996



BOJA núm. 102Sevilla, 5 de septiembre 1996 Página núm. 10.957



BOJA núm. 102Página núm. 10.958 Sevilla, 5 de septiembre 1996



BOJA núm. 102Sevilla, 5 de septiembre 1996 Página núm. 10.959



BOJA núm. 102Página núm. 10.960 Sevilla, 5 de septiembre 1996



BOJA núm. 102Sevilla, 5 de septiembre 1996 Página núm. 10.961



BOJA núm. 102Página núm. 10.962 Sevilla, 5 de septiembre 1996



BOJA núm. 102Sevilla, 5 de septiembre 1996 Página núm. 10.963



BOJA núm. 102Página núm. 10.964 Sevilla, 5 de septiembre 1996



BOJA núm. 102Sevilla, 5 de septiembre 1996 Página núm. 10.965



BOJA núm. 102Página núm. 10.966 Sevilla, 5 de septiembre 1996



BOJA núm. 102Sevilla, 5 de septiembre 1996 Página núm. 10.967



BOJA núm. 102Página núm. 10.968 Sevilla, 5 de septiembre 1996

ORDEN de 24 de julio de 1996, por la que
se adscriben a las áreas funcionales, los puestos
de trabajo de personal funcionario correspondientes
al Consejo Consultivo de Andalucía y al Consejero
de Relaciones con el Parlamento.

El Decreto 65/1996, de 13 de febrero, establece el
área funcional como una de las características esenciales
de los puestos de trabajo del personal funcionario con-
tenidos en la relación de puestos de trabajo de la Admi-
nistración de la Junta de Andalucía, regulando a su vez
el área relacional y la agrupación de áreas, así como,
el procedimiento de adscripción de los mismos. Esta ads-
cripción formal de los puestos existentes a la fecha de
entrada en vigor del referido Decreto a las áreas funcio-
nales se llevará a cabo por orden de la Consejería de
Gobernación, conforme establece el artículo 4 apartado
5 del citado texto, habilitándose igualmente, en la dis-
posición final segunda a la Consejería de Gobernación
para dictar cuantas disposiciones sean necesarias para la
ejecución y desarrollo del mismo.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 32 letra d)
de la Ley 9/1987, de 12 de junio, de órganos de repre-
sentación y determinación de las condiciones de trabajo
y participación del personal al servicio de las Adminis-
traciones Públicas en la redacción dada por la Ley 7/1990,
de 19 de julio, sobre negociación colectiva y participación
en la determinación de las condiciones de trabajo de los
empleados públicos, se han efectuado los trámites opor-
tunos ante los representantes de las organizaciones sin-

dicales presentes en la Mesa Sectorial de Negociación de
Administración General.

En su virtud, de conformidad con la normativa ante-
riormente señalada,

D I S P O N G O

Artículo único. Adscripción de los puestos a las áreas
funcionales.

Los puestos de trabajo de personal funcionario de la
relación de puestos de trabajo de la Administración de
la Junta de Andalucía, correspondiente al Consejo Con-
sultivo de Andalucía y al Consejero de Relaciones con el
Parlamento, quedarán adscritos a las áreas funcionales
reseñadas en el Anexo de la presente Orden, determi-
nándose en su caso, las correspondientes áreas relaciones.

Disposición derogatoria única.
Quedan derogadas cuantas normas de igual o inferior

rango se opongan a lo dispuesto en la presente Orden.

Disposición final única. Entrada en vigor.
La presente Orden entrará en vigor el día siguiente

al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía.

Sevilla, 24 de julio de 1996

CARMEN HERMOSIN BONO

Consejera de Gobernación


